



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 03/06/2026

Página: 1

MCR23100

Cotação: 2751

Data Cotação: 07/04/2026

Usuário: JGRAZZIOTTI

Atualizado por:

Cotação de Preços para a Requisição: 22/2026

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
1	1.61.03.0410-9 COMPRESSOR PARA DOIS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS - Isento de - UN	3.581,40	20,000	9.163,27	183.265,40
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	9.450,00	3.581,40	4.100,00	9.163,27	39,08

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4.100,00	82.000,00	-55,26
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			6.356,90	127.138,00	-30,63
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
007216 -FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA			9.450,00	189.000,00	3,13
CPF/CNPJ 22.716.553/0001-88					
007933 -LUAT COMERCIO DE COMPRESSORES E PECAS LTDA			12.009,46	240.189,20	31,06
CPF/CNPJ 05.689.439/0001-97					
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			13.900,00	278.000,00	51,69
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
2	1.61.03.0411-7 CUBA ULTRASSÔNICA para limpeza e desoxidação de instrumento - CL	307,58	30,000	5.835,67	175.070,10
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	5.877,00	307,58	5.440,00	5.835,67	5,27

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			5.440,00	163.200,00	-6,78
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007931 -RDC PRODUTOS PARA SAUDE IMPORTACAO E			5.877,00	176.310,00	0,71
CPF/CNPJ 29.635.365/0001-74					
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			6.190,00	185.700,00	6,07
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
3	1.61.03.0412-5 FOTOPOLIMERIZADOR Deve possuir potência de até 2500 mW/cm². - UN	240,32	100,000	1.480,75	148.075,00
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Coeficiente
	1.378,06	240,32	1.276,89	1.480,75	16,23

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			1.276,89	127.689,00	-13,77
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007909 -MUNICIPIO DE MONTES CLAROS			1.357,12	135.712,00	-8,35
CPF/CNPJ 22.678.874/0001-35					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			1.398,99	139.899,00	-5,52
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			1.890,00	189.000,00	27,64
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
4	1.61.03.0413-3 LUMINÁRIA COM LED E LUPA - função 2 em 1, sendo o suporte da - UN	85,07	30,000	974,30	29.229,00



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Data: 03/06/2026

Página: 2

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

MCR23100

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
945,00	85,07	887,90	974,30	1.090,00	8,73

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			887,90	26.637,00	-8,87
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			945,00	28.350,00	-3,01
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
006821 -SAUDE QUICK SHOP - PRODUTOS PARA SAUDE ON-LINE			1.090,00	32.700,00	11,88
CPF/CNPJ 37.321.192/0001-48					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
5	1.61.03.0414-1	446,32	30,000	1.720,67	51.620,10
	MESA AUXILIAR Em MDF laminado ou aço com pintura epóxi, de - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
1.672,00	446,32	1.200,00	1.720,67	2.290,00	25,94

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			1.200,00	36.000,00	-30,26
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
007932 -LABOR 9000 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			1.672,00	50.160,00	-2,83
CPF/CNPJ 01.176.840/0001-72					
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			2.290,00	68.700,00	33,09
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
6	1.61.03.0415-0	2.531,43	30,000	4.015,66	120.469,80
	SELADORA AUTOMÁTICA Com esteira rolante, destinada ao fecham - UN				

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
2.798,00	2.531,43	1.708,99	4.015,66	7.540,00	63,04

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			1.708,99	51.269,70	-57,44
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			2.798,00	83.940,00	-30,32
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			7.540,00	226.200,00	87,76
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
7	1.61.03.0416-8 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO Tipo capsular; Modo de operação: di - UN	181,74	10,000	980,97	9.809,70

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coefficiente
990,00	181,74	754,00	980,97	1.198,90	18,53

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			754,00	7.540,00	-23,14
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			990,00	9.900,00	0,92
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			1.198,90	11.989,00	22,22
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
8	1.61.03.0417-6 APARELHO DE RAO-X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL Prático e de fá - UN	2.043,02	2,000	12.872,23	25.744,46



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 03/06/2026

Página: 3

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		12.990,00	2.043,02	9.870,00	12.872,23	15.638,90	15,87
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
007909 -MUNICIPIO DE MONTES CLAROS			9.870,00	19.740,00	-23,32		
CPF/CNPJ 22.678.874/0001-35							
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			12.980,00	25.960,00	0,84		
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			13.000,00	26.000,00	0,99		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			15.638,90	31.277,80	21,49		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
9	1.61.03.0418-4 APARELHO DE ULTRASSOM - UN	1.522,95	30,000	3.101,30	93.039,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		2.154,90	1.522,95	1.898,99	3.101,30	5.250,00	49,11
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			1.898,99	56.969,70	-38,77		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			2.154,90	64.647,00	-30,52		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			5.250,00	157.500,00	69,28		
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
10	1.61.03.0419-2 APARELHO DE ULTRASSOM Dimensões aproximadas: 31 x 37,5 x 22 - UN	644,78	5,000	4.924,77	24.623,85		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		5.250,00	644,78	4.024,40	4.924,77	5.499,90	13,09
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4.024,40	20.122,00	-18,28		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			5.250,00	26.250,00	6,60		
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			5.499,90	27.499,50	11,68		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
11	1.61.03.0420-6 AUTOCLAVE COM VASO DE PRESSÃO EM AÇO INOX DE NO MÍNIMO 20L. - UN	2.021,29	20,000	6.256,67	125.133,40		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		6.980,00	2.021,29	3.500,00	6.256,67	8.290,00	32,31
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
007848 -MUNICIPIO DE BONITO			3.500,00	70.000,00	-44,06		
CPF/CNPJ 03.073.673/0001-60							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			6.980,00	139.600,00	11,56		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			8.290,00	165.800,00	32,50		
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 03/06/2026

Página: 4

MCR23100

12 1.61.03.0421-4 703,49 10,000 4.782,27 47.822,70
BOMBA A VÁCUO Possuir capacidade de instalação em até 4 con - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
5.150,00	703,49	3.797,83	4.782,27	5.398,99	14,71

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			3.797,83	37.978,30	-20,59	
--	--	--	----------	-----------	--------	--

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			5.150,00	51.500,00	7,69	
--	--	--	----------	-----------	------	--

CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			5.398,99	53.989,90	12,90	
---	--	--	----------	-----------	-------	--

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

13 1.61.03.0422-2 2.643,64 20,000 26.183,33 523.666,60
CADEIRA ODONTOLÓGICA Com movimentos automáticos, acionada p - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
27.470,00	2.643,64	22.500,00	26.183,33	28.580,00	10,10

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			22.500,00	450.000,00	-14,07	
--	--	--	-----------	------------	--------	--

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

006111 -ODONTO & ESTETICA BRASIL COMERCIO DE			27.470,00	549.400,00	4,91	
--	--	--	-----------	------------	------	--

CPF/CNPJ 41.595.395/0001-08

004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			28.580,00	571.600,00	9,15	
--	--	--	-----------	------------	------	--

CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

14 1.61.03.0423-0 347,63 30,000 1.733,00 51.990,00
MOCHO ODONTOLÓGICO Com regulagem de altura do assento através - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
1.750,00	347,63	1.299,00	1.733,00	2.150,00	20,06

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			1.299,00	38.970,00	-25,04	
--	--	--	----------	-----------	--------	--

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

004874 -BHDENTAL COMERCIAL EIRELI EPP			1.750,00	52.500,00	0,98	
---------------------------------------	--	--	----------	-----------	------	--

CPF/CNPJ 29.312.896/0001-26

004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			2.150,00	64.500,00	24,06	
--	--	--	----------	-----------	-------	--

CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

15 1.61.03.0424-9 41,50 4,000 344,84 1.379,36
CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFICA ODONTOLÓGICA Em - UN

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
334,61	41,50	299,90	344,84	400,00	12,03

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
------------	-------	------------	------------	---------------	--------	-------

003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			299,90	1.199,60	-13,03	
---	--	--	--------	----------	--------	--

CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55

000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			334,61	1.338,44	-2,97	
--	--	--	--------	----------	-------	--

CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95

004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			400,00	1.600,00	16,00	
--	--	--	--------	----------	-------	--

CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------

16 1.61.03.0425-7 80,49 200,000 960,63 192.126,00
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO Composto por turbina de alta rotação - UN



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 03/06/2026

Página: 5

MCR23100

		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		977,00	80,49	854,90	960,63	1.050,00	8,38
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			854,90	170.980,00	-11,01		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			977,00	195.400,00	1,70		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			1.050,00	210.000,00	9,30		
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
17	1.61.03.0426-5 CONTRA ANGULO Com cabeça reduzida, com corpo em aço inoxidáv - UN	251,08	200,000	683,33	136.666,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		684,99	251,08	375,00	683,33	990,00	36,74
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			375,00	75.000,00	-45,12		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			684,99	136.998,00	0,24		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			990,00	198.000,00	44,88		
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
18	1.61.03.0427-3 MICRO MOTOR com rotação de 25.000 rpm mais ou menos 10%, sis - UN	97,14	200,000	1.152,46	230.492,00		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		1.132,90	97,14	1.044,48	1.152,46	1.280,00	8,43
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			1.044,48	208.896,00	-9,37		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			1.132,90	226.580,00	-1,70		
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55							
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			1.280,00	256.000,00	11,07		
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
19	1.61.03.0428-1 LASER DE BAIXA POTÊNCIA Tipo: Portátil, sem fio; Modelo: Com - UN	482,27	4,000	5.036,80	20.147,20		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		5.350,00	482,27	4.355,50	5.036,80	5.404,90	9,57
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			4.355,50	17.422,00	-13,53		
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95							
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			5.350,00	21.400,00	6,22		
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77							
005229 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA			5.404,90	21.619,60	7,31		
CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60							
Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
20	1.61.03.0429-0 LOCALIZADOR APICAL RECIPROCANTE Com quatro alças labiais, Co - UN	105,19	4,000	1.544,13	6.176,52		
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		1.551,60	105,19	1.393,33	1.544,13	1.680,00	6,81
Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média	



Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

AV Moroba, 20 Moroba

29192733 - Aracruz-ES

Fone: 32961092 / Fax: 32961092 Email: pma@aracruz.es.gov.br

Data: 03/06/2026

Página: 6

MCR23100

007909 -MUNICIPIO DE MONTES CLAROS	1.393,33	5.573,32	-9,77
CPF/CNPJ 22.678.874/0001-35			
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	1.513,20	6.052,80	-2,00
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95			
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	1.589,99	6.359,96	2,97
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55			
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	1.680,00	6.720,00	8,80
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77			

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
21	1.61.03.0430-3	2.484,16	4,000	7.978,33	31.913,32
MOTOR ENDODÔNTICO ROTATÓRIO E RECIPROCANTE Possui 09 progra - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	8.580,00	2.484,16	4.679,99	7.978,33	10.675,00
					Coeficiente
					31,14

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			4.679,99	18.719,96	-41,34
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			8.580,00	34.320,00	7,54
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			10.675,00	42.700,00	33,80
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
22	1.61.03.0431-1	22,76	4,000	302,40	1.209,60
SUPORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO Suporte de parede para armaze - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	291,90	22,76	281,30	302,40	334,00
					Coeficiente
					7,53

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
006093 -SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS			281,30	1.125,20	-6,98
CPF/CNPJ 00.814.559/0001-55					
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			291,90	1.167,60	-3,47
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			334,00	1.336,00	10,45
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
23	1.61.03.0432-0	403,75	30,000	895,66	26.869,80
SELADORA MANUAL Desenvolvida para selagem de embalagens (pap - UN					
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço
	968,00	403,75	368,99	895,66	1.350,00
					Coeficiente
					45,08

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
003926 -DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.			368,99	11.069,70	-58,80
CPF/CNPJ 14.190.675/0001-55					
000419 -NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.			968,00	29.040,00	8,08
CPF/CNPJ 07.797.967/0001-95					
004938 -EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			1.350,00	40.500,00	50,73
CPF/CNPJ 33.246.555/0001-77					

Total da Estimativa pela Média de Preço:	2.256.538,91
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	2.237.793,44
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	1.698.101,48